

Ringkøbing-Skjern Renseanlæg A/S

Ånumvej 28, 6900 Skjern

CVR-nr. 36 45 10 41

Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2026

Dirigent:

.....
Lone Andersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om virksomheden	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om virksomheden

Navn	Ringkøbing-Skjern Renseanlæg A/S
Adresse, postnr. by	Ånumvej 28, 6900 Skjern
CVR-nr.	36 45 10 41
Stiftet	4. september 2014
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.rsforstyrning.dk
E-mail	rsforstyrning@rsforstyrning.dk
Telefon	96 74 85 00
Bestyrelse	Henrik Hammelsvang, formand Jens Erik Thomey Damgaard, næstformand Per Pedersen Enggrob Gert Skov Henriksen Niels Erik Mikkelsen Søren Møller Christensen Niels Skovbjerg Rasmussen Lene Fibæk Hansen Marie Kamp From Bo Asbjørn Christensen Kent Heide
Direktion	Henrik Nissen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2025	2024	2023	2022	2021
Hovedtal					
Nettoomsætning	44.080	42.909	39.951	40.605	41.636
Bruttoresultat	7.367	5.322	5.592	4.978	9.060
Resultat af primær drift	4.016	2.417	2.333	1.892	6.054
Resultat af finansielle poster	997	1.841	873	-496	-627
Årets resultat	4.306	4.258	3.206	1.020	5.427
Balancesum	259.590	251.990	247.479	247.068	240.650
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.094	6.751	6.446	10.107	2.596
Egenkapital	214.133	209.827	205.569	202.363	201.343
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.139	14.741	11.283	13.036	12.850
Pengestrømme til investerings- aktivitet	-6.094	-6.751	-6.446	-10.107	-2.596
Pengestrømme fra finansierings- aktivitet	22.244	-13.754	-1.306	-40.203	-745
Pengestrøm i alt	32.289	-5.764	3.531	-37.274	9.509
Nøgletal					
Afregnet spildevand m3	2.634.094	2.615.280	2.604.294	2.515.177	2.562.222
Variabel takst 1, DKK pr. m3	11,20	10,68	9,80	11,00	11,00
Variabel takst 2, DKK pr. m3	8,96	8,54	7,84	8,80	8,80
Variabel takst 3, DKK pr. m3	4,48	4,27	3,92	4,40	4,40
Fast afgift, DKK	261	252	240	215	208

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i drift af renseanlæg inden for Ringkøbing-Skjern Kommune, herunder ansvar for drift, vedligehold og udbygning af renseanlæg.

Fokus i virksomhedens investeringer er rettet til moderniseringen af Ringkøbing Renseanlæg, som også over de kommende år vil lægge beslag på hovedparten af virksomhedens anlægsmidler. Derudover nedlægges der jf. strukturplanen for spildevand løbende mindre renseanlæg i takt med at byerne bliver separatkloakeret.

Virksomheden er omfattet af vandsektorlovens indtægtsrammeregulering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 4.306 t.kr. mod et overskud på 4.258 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 214.133 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2025	2024
		<u>44.080</u>	<u>42.909</u>
2	Nettoomsætning		
	Produktionsomkostninger	<u>-36.713</u>	<u>-37.587</u>
	Bruttoresultat	<u>7.367</u>	<u>5.322</u>
	Administrationsomkostninger	<u>-3.351</u>	<u>-2.905</u>
	Resultat af primær drift	<u>4.016</u>	<u>2.417</u>
3	Finansielle indtægter	1.183	2.033
4	Finansielle omkostninger	<u>-186</u>	<u>-192</u>
	Resultat før skat	<u>5.013</u>	<u>4.258</u>
5	Skat af årets resultat	<u>-707</u>	<u>0</u>
	Årets resultat	<u>4.306</u>	<u>4.258</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>4.306</u>	<u>4.258</u>
		<u>4.306</u>	<u>4.258</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	31.243	31.557
	Produktionsanlæg og maskiner	140.948	143.705
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	271	240
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	<u>4.259</u>	<u>3.788</u>
		<u>176.721</u>	<u>179.290</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>176.721</u>	<u>179.290</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.155	2.727
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	695	1.323
7	Andre tilgodehavender	33.176	56.255
8	Underdækning tømningssordningen	<u>159</u>	<u>0</u>
		<u>38.185</u>	<u>60.305</u>
	Likvide beholdninger	<u>44.684</u>	<u>12.395</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>82.869</u>	<u>72.700</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>259.590</u></u>	<u><u>251.990</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2025	2024
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	25.013	25.013
	Overført resultat	189.120	184.814
	Egenkapital i alt	<u>214.133</u>	<u>209.827</u>
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	22.101	22.861
8	Overdækning	0	4.191
	Periodeafgrænsningsposter	3.376	3.467
		<u>25.477</u>	<u>30.519</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	851	6.346
	Gæld til forbrugere	2.733	2.274
	Overdækning tømningsordning	0	198
8	Overdækning	12.155	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	317	384
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.747	2.019
	Skyldig sambeskatningsbidrag	707	0
	Anden gæld	470	423
		<u>19.980</u>	<u>11.644</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>45.457</u>	<u>42.163</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>259.590</u></u>	<u><u>251.990</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Personaleomkostninger
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Eventualaktiver
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	25.013	180.556	205.569
Overført via resultatdisponering	0	4.258	4.258
Egenkapital 1. januar 2025	25.013	184.814	209.827
Overført via resultatdisponering	0	4.306	4.306
Egenkapital 31. december 2025	25.013	189.120	214.133

Selskabskapitalen består af 25.013 aktier a nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Ud over vandsektorloven er selskabet underlagt betalingsloven. Ifølge betalingsloven skal selskabets økonomi hvile-i-sig-selv, således at eventuel kapitaldannelse (herunder overskud gennem effektivisering) ikke kan udloddes til ejerne, men forudsættes at forblive i sektoren. Som følge af restriktionerne i vandsektorloven og betalingsloven kan ejerne således ikke frit råde over den regnskabsmæssigt opgjorte egenkapital.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2025	2024
	Årets resultat	4.306	4.258
14	Reguleringer	10.389	10.509
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	14.695	14.767
15	Ændring i driftskapital	447	-1.867
	Pengestrømme fra primær drift	15.142	12.900
	Renteindbetalinger m.v.	1.183	2.033
	Renteudbetalinger m.v.	-186	-192
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.139	14.741
	Køb af materielle anlægsaktiver	-6.094	-6.751
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-6.094	-6.751
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-756	-754
	Årets ændring af aftaleindskud	23.000	-13.000
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	22.244	-13.754
	Årets pengestrøm	32.289	-5.764
	Likvider 1. januar	12.395	18.159
	Likvider 31. december	44.684	12.395

Pengestrømsopgørelse kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

Selskabet har indgået aftale om aftaleindskud, hvor et beløb bindes i 12 måneder. Aftaleindskuddet er indregnet under 'Andre tilgodehavender' og indgår dermed ikke i likvider. Der henvises til note 6 for en nærmere omtale.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ringkøbing-Skjern Renseanlæg A/S for 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Regulatorisk over-/ og underdækning

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb den økonomiske ramme for rensning af spildevand, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugeren opkrævede beløb lavere end den økonomiske ramme for håndtering af spildevand, indregnes forskellen under tilgodehavender, hvis forskellen forventes opkrævet.

Korrektion til tidligere års indregnede over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen består af indtægter fra rensning af spildevand og indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering.

Nettoomsætningen korrigeres med en eventuel over- eller underdækning samt regulering til tidligere års indregnede over- eller underdækning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til rensning og udledning af spildevand, herunder hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bygninger	10-75 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Anlæg under udførelse udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar til at blive taget i brug. Anlæg under udførelse afskrives ikke.

Værdiansættelsen af materielle anlægsaktiver ved vandselskabernes stiftelse er foretaget ud fra fastsatte standardværdier ifølge den reguleringsmæssige åbningsbalance 1. januar 2010 baseret på Vandsektorloven, jf. lovn. 469 af 12. juni 2009. Der eksisterer ikke et effektivt marked for virksomhedens tekniske anlæg. Værdiansættelsen er derfor sket ved anvendelse af nedskrevne genanskaffelsespriser, som udtryk for den estimerede dagsværdi af de tekniske anlæg.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres her-til.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og opgøres til dagsværdi.

Aftaleindskud, der ikke er til fri disposition for selskabet, indregnes under 'Andre tilgodehavender'.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Modtagne tilslutningsbidrag indtægtsføres over et åremål svarende til den gennemsnitlige levetid for ledningsnettet.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvide midler består af posten "Likvider".

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2025	2024			
2 Nettoomsætning					
Vandafledningsbidrag	29.760	28.492			
Faste afgifter	5.685	5.404			
Regulering af takstmæssig over-/underdækning	-2.465	-1.460			
Periodiserede investeringsbidrag	91	91			
Øvrige indtægter	747	633			
Tømningsordning	9.905	10.277			
Over-/underdækning vedrørende tømningsordning	357	-528			
	<u>44.080</u>	<u>42.909</u>			
3 Finansielle indtægter					
Renter bank	1.183	2.033			
	<u>1.183</u>	<u>2.033</u>			
t.kr.	2025	2024			
4 Finansielle omkostninger					
Renter KommuneKredit	91	94			
Garantiprovision til ejerkommunen	95	98			
	<u>186</u>	<u>192</u>			
5 Skat af årets resultat					
Regulering af skat vedrørende tidligere år	707	0			
	<u>707</u>	<u>0</u>			
6 Materielle anlægsaktiver					
t.kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2025	35.059	258.161	1.336	3.788	298.344
Tilgange	0	0	0	6.094	6.094
Afgange	0	0	-714	0	-714
Overført	37	5.463	123	-5.623	0
Kostpris 31. december 2025	<u>35.096</u>	<u>263.624</u>	<u>745</u>	<u>4.259</u>	<u>303.724</u>
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2025	3.502	114.456	1.096	0	119.054
Afskrivninger	351	8.220	92	0	8.663
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-714	0	-714
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>3.853</u>	<u>122.676</u>	<u>474</u>	<u>0</u>	<u>127.003</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>31.243</u>	<u>140.948</u>	<u>271</u>	<u>4.259</u>	<u>176.721</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2025	2024
7 Andre tilgodehavender		
Aftaleindskud - Ringkøbing Landbobank	30.000	53.000
Tilgodehavende moms	2.792	2.927
Øvrige tilgodehavender	384	328
	<u>33.176</u>	<u>56.255</u>

Selskabet har indgået en aftale om aftaleindskud med Ringkøbing Landbobank, hvor et beløb på 30.000 t.kr. (2024: 53.000 t.kr.) bindes i 12 måneder. Aftaleindskuddet er indregnet under 'Andre tilgodehavender' i årsrapporten.

8 Årets over-/underdækning

Ringkøbing-Skjern Renseanlæg A/S har en overdækning vedrørende skattesagen på 223 t.kr. (2024: 1.859 t.kr.). Overdækningen er opstået som følge af selskabets betaling af sambeskatningsbidrag afledt af vandskattesagen, og indregnes i selskabets økonomiske rammer for det kommende år. Herudover har selskabet en reguleringsmæssig overdækning fra driften på 11.932 t.kr. (2024: 7.831 t.kr.).

Den samlede overdækning på 12.155 t.kr. (2024: 4.291 t.kr.) er indregnet i årsregnskabet som en forpligtelse.

Selskabet har desuden en underdækning vedrørende tømningsordningen på 159 t.kr. (2024: overdækning på 198 t.kr.).

9 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2025	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	22.860	759	22.101	19.034
Periodeafgrænsningsposter	3.467	91	3.376	3.011
	<u>26.327</u>	<u>850</u>	<u>25.477</u>	<u>22.045</u>

10 Personalemkostninger

Ringkøbing-Skjern Renseanlæg A/S har ingen ansatte. Alt personale stilles til rådighed af Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S i henhold til den indgåede serviceaftale.

	2025	2024
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernselskaber. Som koncernselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernselskaber for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af administrationselskabets årsregnskab, Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S, CVR-nr. 27 46 42 97. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PFAS fra slambede

Der er konstateret perfluorerede stoffer (PFAS) i slambedene på Hvide Sande Renseanlæg. PFAS er en stor gruppe af såkaldte per- og polyfluoroforbindelser. De perfluorerede stoffer anvendes som slipmidler, overfladeaktive stoffer i emballage, maling, lak og fernis, klæbemidler, tæpper, imprægnering af tøj og galvano-tekniske produkter. Omfanget af PFAS forureningen er endnu ikke kendt, ligeledes er de økonomiske konsekvenser ukendte. Det er også ukendt hvordan myndighederne forholder sig til PFAS-forurening. Selskabets produktansvarsforsikring er orienteret om sagen.

Virksomheden har derudover indgået sædvanlige, gensidigt bebyrdende aftaler som led i virksomhedens normale drift.

12 Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv:

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 10.516 t.kr. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i årsregnskabet for 2025, da det er usikkert i hvilket omfang, at det vil blive udnyttet de kommende år.

13 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S	Ånumvej 28, 6900 Skjern	https://www.rsforssyning.dk/om-os/aarsregnskaber

t.kr.

14 Reguleringer

	2025	2024
Af- og nedskrivninger	8.663	8.298
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	2.155
Finansielle indtægter	-1.183	-2.033
Finansielle omkostninger	186	192
Over-/underdækning	2.464	1.460
Skat af årets resultat	707	0
Over-/underdækning, tønningsordning	-357	528
Indtægtsført investeringsbidrag	-91	-91
	10.389	10.509

15 Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-721	-1.307
Ændring i leverandørgæld m.v.	1.168	-560
	447	-1.867